Hinc ea, L. B., indulgeas, quae tibi nimis ambigua videantur; equidem, nec ore alieno indicta, neque omni plane dubio atque errore experta hic proferre credo; difficile enim est: „recte cogitare, recte scribere, difficilius, ut nobiscum idem sentiant, alios adducere.”

Morbis, hydropis nomine insignitis ac pertractatis, adnumerantur.

a), Hydrops anasarca; intercus; cellulosus; tumorem mollem, inelasticum, pallidum, subfrigidum, laxum, indolentem atque a digiti compressione foveam difficiliter tardiusve resurrecturam, offe-
dens. Sedes ad contextum cellulosem defigitur, undeque omnes humani corporis partes, tela cellulosa stipatas, aggredi potest. Huc referendi sunt hydropes particulares v. c. pedum, manuum, faciei, palpebrarum, scroti, uteri etc.

b) Hydrops, cava humani corporis majora occupans, secundum ea vario modo nuncupatur. Hinc hydropis species, hydroencephalon, hydrorrhachia, hydrophthalmia, hydrothorax, hydrops pericardii, ascites, hydrops ovariorum, tubarum, hydrocele, hydrops articulationis (hydrarthrus). Nulla fere corporis particula ab hydrope immunis est, ac ipsis adeo in ossibus longioribus, morbosa liquorum collectio reperta fuit. ¹⁾

c) Hydrops, qui cavis propriis membranaceis, tumoribus saccatis insidet: unde nominandi veniunt hydrops saccatus, hydatideus, cysticus.

¹⁾ Richter *speciell. Therapie Berlin 1817 Bd. III. §. 10.*

2. Sequitur ex iis, quas supra proposui, notio-
nibus, morbi sedes et effectum, scilicet aquarum
collectionem distinctionem facere. Non minus
vero, hoc unicum signum observare licet, quam
hydropis natura atque indoles per se evidentius
evolvatur. Quamquam vero Sauvagesius, Linnaeus,
Vogelius, Sagar, Ploucquet morborum species eo-
rumque divisiones, aut symptomatibus aut causis
remotis superstruxerint, nos, ne hunc in errorem
incidamus, eam distinctionem concedere nequimus.

Sin autem nobis contingat, ut ultimum termi-
num, in hydropis natura inveniendum, assequamur,
ex omni rerum discrimine essemus. Hoc vero
maxime arduum esse et futuro tempori reservatum
optime intelliget, qui doctrinam medicam recte
censeat.

3. Hydropis sedes vasis lymphaticis hucusque
adtribuerunt, et praeter Blassium, Bonnet, Plater
huic opinioni plurimi auctores faverunt. Alii vero
vasa sic dicta exhalantia simul laesa esse credide-
runt. Alii et recentiores putarunt, tam vasa lym-
phatica quam exhalantia, vitiis affecta esse, opi-
nantes, vaporem animale per vasa exhalantia
secretum, in quo, tela cellulosa, et membranae cor-
poris humani cava majora obvestientes, madent, vel
copia majori accumulari, vel ipsam vasorum lym-
phaticorum vim resorbendi diminui atque aequi-
librium inter exhalationem et resorptionem tur-